ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO

CNPJ: 01.616.688/0001-00

Indicação nº 103/2021.

Governador Edison Lobão - MA, 11 de Maio de 2021.

Senhor Presidente, na forma regimental, requeiro a Vossa

Excelência, que depois de apresentado em Plenário, INDICA ao Chefe do

Poder Executivo para que através da Secretaria Competente realize a

readequação (alargamento), e iluminação da entrada que dá acesso a

comunidade Paraíso dos lagos, em nosso município.

.

Justificativa: Em nome dos moradores desta Comunidade venho

solicitar que seja realizada a iluminação e o alargamento da entrada que dá

acesso a comunidade Paraiso dos lagos, tendo em vista que a entrada é

muito estreita e localizada as margens da BR, gerando maiores riscos aos

moradores, e precisam de melhorias no acesso a comunidade para passar

nestes pontos para o trabalho e atividades do dia a dia, as crianças que se

deslocam para escola, inclusive circulando até o ônibus escolar do

município para transportar os alunos, uma vez atendida essa solicitação

beneficiará toda a comunidade.

_____________________________

Ziviane Silva de Araújo

Vereadora - REPUBLICANOS

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Gov. Edison

Lobão, Estado do Maranhão, aos 11 (onze) dias de Maio de

2021.